Legislativa, o Projeto de Lei nº 063/2018, com a seguinte ementa: 

“Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 
Orçamento Anual do Município, exercício de 2018, em favor do 
Legislativo Municipal, crédito adicional suplementar, no valor de 
R$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais), para os fins que 
especifica, e dá outras providências.” 

O presente projeto de lei visa à suplementação de dotação 

orçamentária para cobrir gastos do Legislativo Municipal conforme ofício nº 077.18-GP, 

recebido desta casa legislativa, solicitando que o presente Projeto seja apreciado em

[...]

Prefeito 

Projeto de Lei nº 063/2018. 

“Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 
Orçamento Anual do Município, exercício de 2018, em favor do 
Legislativo Municipal, crédito adicional suplementar, no valor de 
R$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais), e dá outras 
providências.” 

(...) 

Art. 1º. Fica o Município, Poder Executivo, autorizado a abrir no 

Orçamento Anual do Município, exercício de 2018, em favor do Legislativo Municipal, 

crédito adicional suplementar, no valor de R$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais), para

[...]

Função- 01                                                                   Sub-Função- 0031 

Programa- 0001                                                           Projeto/Atividade-1001 

01- 4490.52.00.00.00-Equipamentos e material permanente..........R$1.820,00 (um mil 

oitocentos e vinte reais). 

0101.01.0031.0001.1002- Melhorias e adequações na sede administrativa  
Função- 01                                                                   Sub-Função- 0031 

Programa- 0001                                                           Projeto/Atividade-1002

[...]

Programa- 0001                                                           Projeto/Atividade-2001 

06- 3190.11.00.00- Vencimentos e vantagens fixas........................R$1.000,00 (um mil reais); 

11- 3390.30.74.00.00-Material de consumo.....................................R$1.120,00 (um mil cento e 

vinte reais).